1

2025 年２月 26 日

各 位

会 社 名   大 同 特 殊 鋼 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  清水 哲也

（コード番号5471 東証プライム､名証プレミア）

問合せ先      総務部長  永井  崇

              （TEL．052-963-7501）

取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

  当社は、2025年２月26日開催の取締役会において、取締役の異動を内定しましたのでお知らせいたします。

また、執行役員の異動につきましても決定しましたのであわせてお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

 （１）新任候補者（定時株主総会にて決定）

取 締 役 監 査 等 委 員 丹羽
に わ

 哲
てつ

也
や

  （現 当社執行役員ＥＳＧ推進統括部長）

 （２）退任

取 締 役 監 査 等 委 員 志
し

村
むら

 進
すすむ

 （３）異動予定日

2025年６月下旬（定時株主総会開催日）

２．執行役員の異動

 （１）2025年４月１日

ア．新任

執 行 役 員 木
き

村
むら

 健
けん

一
いち

郎
ろう

  （現 当社工具鋼事業部長）

執 行 役 員 守
もり

田
た

 浩
こう

貴
き

  （現 当社高合金プロセス改革プロジェクトリーダー）

執 行 役 員 大
おお

西
にし

 義
よし

通
みち

  （現 当社鋼材営業本部特殊鋼第一営業部長）

執 行 役 員 渡
わた

邊
なべ

 光
こう

平
へい

  （現 当社素形材事業部海外・航空宇宙材料営業部長）

イ．昇任

常 務 執 行 役 員 狩
か

野
のう

 隆
たかし

  （現 当社執行役員経営企画部長）

（２）2025年６月下旬

  ・退任

常 務 執 行 役 員 野
の

口
ぐち

 祐
ゆう

二
じ

常 務 執 行 役 員 杉
すぎ

江
え

 郁
いく

夫
お

執 行 役 員 温
ぬく

品
しな

 昌
まさ

泰
やす

  （6/下 日星精工株式会社代表取締役社長就任予定）

執 行 役 員 丹
に

羽
わ

 哲
てつ

也
や

  （6/下 当社取締役監査等委員就任予定）

執 行 役 員 渡
わた

邉
なべ

 剛
たけし

  （6/下 株式会社ダイドー電子代表取締役社長就任予定）

 2

３．異動後の体制

 （１）取締役

  ・2025年６月下旬

役 職 氏  名

代 表 取 締 役 会 長 石黒 武

代 表 取 締 役 社 長 清水 哲也

代 表 取 締 役 副 社 長 山下 敏明

取 締 役 梶田 聡仁

取 締 役 岩田 龍司

取 締 役 鹿嶋 忠幸

取 締 役

（ 社 外 取 締 役 ）
平光 範之

取 締 役

（ 社 外 取 締 役 ）
山本 良一

取 締 役

（ 社 外 取 締 役 ）
神保 睦子

取 締 役 監 査 等 委 員 丹羽 哲也  新任

取 締 役 監 査 等 委 員

（ 社 外 取 締 役 ）
小野 竜一郎

取 締 役 監 査 等 委 員

（ 社 外 取 締 役 ）
松尾 憲治

 3

 （２）執行役員

  ア．2025年４月１日

役 職 氏  名

社 長 執 行 役 員 清水 哲也 ＊

副 社 長 執 行 役 員 山下 敏明 ＊

常 務 執 行 役 員 竹鶴 隆昭

常 務 執 行 役 員 梶田 聡仁 ＊

常 務 執 行 役 員 野口 祐二

常 務 執 行 役 員 岩田 龍司 ＊

常 務 執 行 役 員 鹿嶋 忠幸 ＊

常 務 執 行 役 員 杉江 郁夫

常 務 執 行 役 員 松尾 宗義

常 務 執 行 役 員 永谷 哲洋

常 務 執 行 役 員 狩野 隆  昇任

執 行 役 員 温品 昌泰

執 行 役 員 丹羽 哲也

執 行 役 員 渡邉 剛

執 行 役 員 髙宮 伸

執 行 役 員 岸  幹根

執 行 役 員 松尾 国雄

執 行 役 員 松村 康志

執 行 役 員 羽田 浩二

執 行 役 員 木村 健一郎  新任

執 行 役 員 守田 浩貴  新任

執 行 役 員 大西 義通  新任

執 行 役 員 渡邊 光平  新任

＊は、取締役を兼務する者です。

 4

イ．2025年６月下旬

役 職 氏  名

社 長 執 行 役 員 清水 哲也 ＊

副 社 長 執 行 役 員 山下 敏明 ＊

常 務 執 行 役 員 竹鶴 隆昭

常 務 執 行 役 員 梶田 聡仁 ＊

常 務 執 行 役 員 岩田 龍司 ＊

常 務 執 行 役 員 鹿嶋 忠幸 ＊

常 務 執 行 役 員 松尾 宗義

常 務 執 行 役 員 永谷 哲洋

常 務 執 行 役 員 狩野 隆

執 行 役 員 髙宮 伸

執 行 役 員 岸  幹根

執 行 役 員 松尾 国雄

執 行 役 員 松村 康志

執 行 役 員 羽田 浩二

執 行 役 員 木村 健一郎

執 行 役 員 守田 浩貴

執 行 役 員 大西 義通

執 行 役 員 渡邊 光平

     ＊は、取締役を兼務する者です。

以 上

（参考）

・新任取締役候補者の略歴

丹羽 哲也

（生年月日  1966年７月31日）

1989年 ３月 名古屋大学法学部法律学科卒業

1989年 ４月 当社入社

2015年 ６月 当社経理部長

2020年 ４月 当社執行役員経理部長

2021年 ６月 当社執行役員経営企画部長

2023年 １月 当社執行役員ＥＳＧ推進統括部長（現職）

以 上